

Handläggare
Ulrika Nilsson
Telefon: 08-50833004**Till**
Utbildningsnämnden
2023-08-31

Motion om trafiklekplatser

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2023/393

Förvaltningens förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat en motion från Centerpartiet (C) om trafiklekplatser till utbildningsnämnden för yttrande. I motionen föreslås att tre trafiklekplatser byggs i Stockholm för att bidra till att öka barns trygghet i trafiken och för att de ska våga röra sig fritt i sin närmiljö. Centerpartiet anser även att det är viktigt för stadens utveckling att kommande generationer tidigt lär sig fördelarna med att förflytta sig till fots och med cykel. I motionen nämns skolan som en möjlig användare av trafiklekplatserna för ökad kunskap kring trafikregler.

Förvaltningen ställer sig positiv till motionens intentioner och ser värdet i att trafiklekplatser byggs för att öka barns cyklande både av fritids- och hälsoskäl. Utnyttjandet av trafiklekplatser kan bidra till en säkrare trafikmiljö runt skolor och till att fler barn och unga vågar använda cykeln som transport till skolan och fritidsaktiviteter.

Utbildningsförvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Bakgrund/Ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat motionen *trafiklekplatser* av Svante Linusson och Markus Berensson (båda C) till utbildningsnämnden för yttrande.

Av motionen framgår att säker trafikmiljö runt skolor och barns möjlighet att själva gå och cykla till skolan är viktigt. Barns och ungas cyklande behöver enligt motionen öka av både frihets- och

hälsoskäl. I motionen nämns skolan som en möjlig användare av trafiklekplatserna för ökad kunskap kring trafikregler.

Motionärerna föreslår i huvudsak att tre trafiklekplatser byggs i Stockholm

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskolavdelningen.

Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 22 augusti 2023. Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 23 augusti 2023.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Utbildningsförvaltningen ställer sig positiv till motionens intentioner och ser värdet i att trafiklekplatser byggs för att öka barns cyklande både av fritids- och hälsoskäl. Utnyttjandet av trafiklekplatser kan bidra till en säkrare trafikmiljö runt skolor och till att fler barn och unga vågar använda cykeln som transport till skolan och fritidsaktiviteter. Utbildningsförvaltningen konstaterar även att motionens förslag om att bygga trafiklekplatser följer de ambitioner om cyklande som lyfts fram i stadens cykelplan om barn och behovet av en säker cykelinfrastruktur (sid 23 i ”Cykelstaden – en del av framkomlighetsstrategin” KF § 12 KS 2022/535). Avslutningsvis vill förvaltningen betona att olika satsningar behöver i slutändan alltid ställas i relation till andra angelägna utvecklingsområden.

Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt jämställdhetsanalys

Då ärendet är svar på en remiss från kommunstyrelsen gör förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för jämställdhet eller för barn och barns rättigheter.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. Med hänsyn till remisstiden föreslås beslutet justeras omedelbart.

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör
Utbildningsförvaltningen

Peter Bragner
Grundskoledirektör
Utbildningsförvaltningen

Bilaga

Motion om trafiklekplatser av Svante Linusson och Markus Berensson
(båda C)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lena Holmdahl, Utbildningsdirektör	2023-08-23